
Murowana Go ślina: ZIMOWE UTRZYMANIE DRÓG I CAŁOROCZNE UTRZYMANI E 

CZYSTOŚCI NA TERENIE MIASTA I GMINY MUROWANA GO ŚLINA W OKRESIE OD 

DNIA PODPISANIA UMOWY DO DNIA 31 MAJA 2012 ROKU  

Numer ogłoszenia: 96592 - 2011; data zamieszczenia:  29.04.2011 

OGŁOSZENIE O ZAMÓWIENIU - usługi 

 
Zamieszczanie ogłoszenia:  obowiązkowe. 

Ogłoszenie dotyczy:  zamówienia publicznego. 

SEKCJA I: ZAMAWIAJ ĄCY 

I. 1) NAZWA I ADRES:  Gmina Murowana Goślina , ul. Poznańska 18, 62-095 Murowana Goślina, woj. wielkopolskie, tel. 061 

8923600, 8923601, 8923602, faks 061 8122140. 

Adres strony internetowej zamawiaj ącego:  www.murowana-goslina.pl 

I. 2) RODZAJ ZAMAWIAJ ĄCEGO: Administracja samorządowa. 

SEKCJA II: PRZEDMIOT ZAMÓWIENIA  

II.1) OKREŚLENIE PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA  

II.1.1) Nazwa nadana zamówieniu przez zamawiaj ącego:  ZIMOWE UTRZYMANIE DRÓG I CAŁOROCZNE UTRZYMANIE 

CZYSTOŚCI NA TERENIE MIASTA I GMINY MUROWANA GOŚLINA W OKRESIE OD DNIA PODPISANIA UMOWY DO 

DNIA 31 MAJA 2012 ROKU. 

II.1.2) Rodzaj zamówienia:  usługi. 

II.1.3) Określenie przedmiotu oraz wielko ści lub zakresu zamówienia:  Przedmiotem zamówienia jest ZIMOWE 

UTRZYMANIE DRÓG I CAŁOROCZNE UTRZYMANIE CZYSTOŚCI NA TERENIE MIASTA I GMINY MUROWANA GOŚLINA 

W OKRESIE OD DNIA PODPISANIA UMOWY DO DNIA 31 MAJA 2012 ROKU. Przedmiot zamówienia obejmuje: a)zimowe 

utrzymanie dróg polegające na odśnieŜaniu i usuwaniu skutków gołoledzi na drogach gminnych (drogi, ulice, chodniki, parkingi, 

zatoki autobusowe, place, tereny wokół przystanków autobusowych). Do zimowego utrzymania dróg zalicza się takŜe 

utrzymanie całodobowego dyŜuru gotowości Akcji Zima. W czasie, kiedy Akcja Zima jest zawieszona (nie ma konieczności 

wyjazdu samochodów w trasę) Wykonawca zobowiązany jest do pełnienia dyŜurów zimowych szczególnie w niedziele i święta 

min. 4 godz., podczas których moŜna będzie w razie potrzeby nawiązać łączność telefoniczną oraz w przypadkach nagłych 

rozpocząć akcję zimowego utrzymania dróg. Utrzymanie zimowe dróg odbywa się od 1 listopada 2011 roku do 31 marca 2012 

roku, b)pozimowe sprzątanie jezdni dróg: dotyczy dróg, na których były wykonywane usługi utrzymania zimowego. Termin 

realizacji usług sprzątania pozimowego wynosi 1 miesiąc i odbywa się od 01 kwietnia 2012 roku do 30 kwietnia 2012 roku. 

Zamawiający moŜe wprowadzić zmiany w powyŜszym terminie w przypadku wystąpienia sytuacji, której nie moŜna przewidzieć 

(zmiany atmosferyczne). Sprzątanie pozimowe odbywa się na terenie miasta oraz na drogach pozamiejskich utwardzonych ok. 

15 km (Trojanowo, Długa Goślina, Długa Goślina - Wojnowo, Wojnowo - Wojnówko, Okoniec, Łopuchowo - Głęboczek, 

Mściszewo - wieś, Mściszewo - górka II), c)całoroczne oczyszczanie Miasta: termin realizacji usług oczyszczania wynosi 12 

miesięcy. Utrzymanie czystości na terenie Miasta i Gminy Murowana Goślina obejmuje: mechaniczne oczyszczanie ulic na 

terenie Miasta, ręczne oczyszczanie oraz pozostałe usługi, w tym: bieŜące utrzymanie koszy ulicznych, wywóz nieczystości 



stałych, zbieranie i usuwanie wszystkich nieczystości, usuwanie bieŜącego opadu liści i kwiatostanów z drzew z powierzchni z 

całego pasa drogowego, utrzymanie czystości wokół pojemników przeznaczonych do selektywnej zbiórki odpadów na terenie 

Miasta i Gminy, bieŜące utrzymanie czystości, co najmniej raz w miesiącu w miejscach pamięci narodowej oraz raz w tygodniu 

pod pomnikiem na Placu Powstańców Wlkp. w Murowanej Goślinie, przechowywanie flag, dokonywanie oflagowania miasta wg 

harmonogramu imprez, zdejmowanie flag, ich inwentaryzacja i utrzymanie w czystości, mycie wiat przystanków autobusowych 

na terenie Miasta i Gminy o powierzchni ogółem 686,25 m2, sprzątnięcie rowów przydroŜnych, odchwaszczanie wszystkich 

utwardzonych pasów drogowych, usuwanie piasku zgromadzonego w strefie przykrawęŜnikowej jezdni, zatok postojowych, 

pętli komunikacyjnej, chodników i placów, zebranie zanieczyszczeń oraz ich wywóz na gminne składowisko odpadów 

komunalnych, d)likwidację skutków zdarzeń losowych w pasie drogowym na terenie Gminy - usuwanie skutków zdarzeń 

drogowych, usuwania pozostałości uszkodzonych części pojazdów, przewoŜonych ładunków, np. cementu, tłucznia, itp. 

powstałych w wyniku zdarzeń drogowych. Ww. obowiązki wymagają dyspozycyjności całodobowej. Zakres przedmiotu 

zamówienia obejmuje: a)Zimowe utrzymanie dróg (nawierzchni jezdni) według podanych standardów o ogólnej długości 105,14 

km oraz chodników o długości 13,52 km. b)Sprzątanie pozimowe odbywa się na terenie miasta oraz na drogach pozamiejskich 

utwardzonych ok. 15 km (Trojanowo, Długa Goślina, Długa Goślina - Wojnowo, Wojnowo - Wojnówko, Okoniec, Łopuchowo - 

Głęboczek, Mściszewo - wieś, Mściszewo - górka II) c)Całoroczne oczyszczanie miasta: (1)mechaniczne oczyszczanie ulic na 

terenie miasta o średnio-miesięcznej powierzchni 144,52 tys. m2, (2)ręczne oczyszczanie terenu wokół wiat przystanków 

autobusowych, chodników, parkingów, placów, ścieŜek rowerowych na terenie miasta o średnio-miesięcznej powierzchni 

37126,15 m2, (3)pozostałe usługi, w tym: a) wywóz nieczystości stałych z wszystkich pojemników na śmieci w ilości 90 szt. z 

terenu miasta oraz 30 szt. z terenu wiejskiego oraz 30 koszy na terenie placów zabaw, b) bieŜące utrzymanie czystości w 

miejscach pamięci narodowej - 24 miejsca na terenie Miasta i Gminy c) przygotowanie miasta do świąt narodowych, d) mycie 

wiat przystanków autobusowych na terenie miasta i gminy o ogólnej powierzchni 686,25 m2 co najmniej 4 razy w roku, e) 

sprzątnięcie rowów przydroŜnych co najmniej 4 razy w roku, f) odchwaszczanie wszystkich utwardzonych pasów drogowych, g) 

usuwanie piasku zgromadzonego w strefie przykrawęŜnikowej. h)likwidację skutków zdarzeń losowych Szczegółowy przedmiot 

zamówienia określony został w część II SIWZ - Opisie przedmiotu zamówienia.. 

II.1.4) Czy przewiduje si ę udzielenie zamówie ń uzupełniaj ących:  tak. 

Określenie przedmiotu oraz wielko ści lub zakresu zamówie ń uzupełniaj ących   

Zamawiający przewiduje udzielenie zamówień uzupełniających, o których mowa w art. 67 ust. 1 pkt 6) Pzp., polegających na 

udzieleniu, w okresie 3 lat od udzielenia zamówienia podstawowego, dotychczasowemu Wykonawcy usług zamówień 

zgodnych z przedmiotem zamówienia podstawowego, stanowiących nie więcej niŜ 50% wartości zamówienia podstawowego 

i polegających na powtórzeniu tego samego rodzaju zamówień. 

II.1.5) Wspólny Słownik Zamówie ń (CPV): 90.61.00.00-6, 90.62.00.00-9, 90.63.00.00-2, 90.51.10.00-2. 

II.1.6) Czy dopuszcza si ę złoŜenie oferty cz ęściowej:  nie. 

II.1.7) Czy dopuszcza si ę złoŜenie oferty wariantowej:  nie. 

 

II.2) CZAS TRWANIA ZAMÓWIENIA LUB TERMIN WYKONANIA:  Zakończenie: 31.05.2012. 

SEKCJA III: INFORMACJE O CHARAKTERZE PRAWNYM, EKONO MICZNYM, FINANSOWYM I 

TECHNICZNYM 

III.1) WADIUM 



Informacja na temat wadium:  KaŜdy Wykonawca zobowiązany jest zabezpieczyć swą ofertę wadium w wysokości: 15.000,00 

zł, słownie: piętnaście_tysięcy_złotych_00/100. 

III.2) ZALICZKI  

Czy przewiduje si ę udzielenie zaliczek na poczet wykonania zamówienia : nie 

III.3) WARUNKI UDZIAŁU W POST ĘPOWANIU ORAZ OPIS SPOSOBU DOKONYWANIA OCENY SPEŁNIA NIA TYCH 

WARUNKÓW  

III. 3.1) Uprawnienia do wykonywania okre ślonej działalno ści lub czynno ści, je Ŝeli przepisy prawa nakładaj ą 

obowi ązek ich posiadania  

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego waru nku  

Zamawiający dokona oceny spełnienia wymaganych warunków udziału w postępowaniu stosując ocenę 

zerojedynkową: spełnia/nie spełnia. Ocena spełniania ww. warunków dokonana zostanie w oparciu o oświadczenia 

załączone do oferty: a)oświadczenie Wykonawcy o spełnianiu warunków określonych w art. 22 ust. 1 u.p.z.p., b)

aktualne zezwolenie w formie decyzji na prowadzenie działalności w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 

właścicieli nieruchomości (art. 7 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w 

gminach, t.j. z dnia 28.11.2005 r. DzU z 2005 r. Nr 236 poz. 2008 ze zm.), wydane przez Burmistrza Miasta i Gminy 

Murowana Goślina, c)aktualne zezwolenie w formie decyzji na prowadzenie działalności w zakresie transportu 

odpadów (art. 28 ust. 3 pkt 2 w zw. z art. 28 ust. 1 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. o odpadach, t.j. z dnia 

01.02.2007 r., DzU z 2007 r. Nr 39 poz. 251 ze zm.), wydane przez starostę właściwego ze względu na miejsce 

siedziby lub zamieszkania Wykonawcy. 

III.3.2) Wiedza i do świadczenie  

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego waru nku  

Zamawiający dokona oceny spełnienia wymaganych warunków udziału w postępowaniu stosując ocenę 

zerojedynkową: spełnia/nie spełnia. Ocena spełniania ww. warunków dokonana zostanie w oparciu o oświadczenia 

załączone do oferty: a)oświadczenie Wykonawcy o spełnianiu warunków określonych w art. 22 ust. 1 u.p.z.p., 

III.3.3) Potencjał techniczny  

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego waru nku  

Zamawiający dokona oceny spełnienia wymaganych warunków udziału w postępowaniu stosując ocenę 

zerojedynkową: spełnia/nie spełnia. Ocena spełniania ww. warunków dokonana zostanie w oparciu o oświadczenia 

załączone do oferty: a)oświadczenie Wykonawcy o spełnianiu warunków określonych w art. 22 ust. 1 u.p.z.p., b)

wykaz narzędzi, wyposaŜenia zakładu i urządzeń technicznych dostępnych wykonawcy usług w celu realizacji 

zamówienia wraz z informacją o podstawie dysponowania tymi zasobami (art. 22 ust. 1 pkt 3 u.p.z.p.), w 

szczególności spełniają warunek dysponowania nw. sprzętem i urządzeniami dostępnymi Wykonawcy usług w celu 

realizacji zamówienia: (1) pługiem typu lekkiego i cięŜkiego - 5 szt. (2) piaskarką - 4 szt. (3) lekką pługo-piaskarką 

chodnikową -1 szt. (4) pługiem wirnikowym - 1 szt. (5) zamiatarką samojezdną - 2 szt. (6) śmieciarką -1 szt. (7) 

zamiatarką do sprzątania chodników i placów - 2 szt. (8)ciągnikiem rolniczym z piaskarką - 1 szt (9)koparko-

ładowarką - 1 szt. (10)równiarką drogową - 1 szt 

III.3.4) Osoby zdolne do wykonania zamówienia  

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego waru nku  

Zamawiający dokona oceny spełnienia wymaganych warunków udziału w postępowaniu stosując ocenę 



zerojedynkową: spełnia/nie spełnia. Ocena spełniania ww. warunków dokonana zostanie w oparciu o oświadczenia 

załączone do oferty: a)oświadczenie Wykonawcy o spełnianiu warunków określonych w art. 22 ust. 1 u.p.z.p., 

III.3.5) Sytuacja ekonomiczna i finansowa  

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego waru nku  

Zamawiający dokona oceny spełnienia wymaganych warunków udziału w postępowaniu stosując ocenę 

zerojedynkową: spełnia/nie spełnia. Ocena spełniania ww. warunków dokonana zostanie w oparciu o oświadczenia 

załączone do oferty: a)oświadczenie Wykonawcy o spełnianiu warunków określonych w art. 22 ust. 1 u.p.z.p., B) 

zaakceptowanie 30-dniowego terminu płatności; 

III.4) INFORMACJA O OŚWIADCZENIACH LUB DOKUMENTACH, JAKIE MAJ Ą DOSTARCZYĆ WYKONAWCY W CELU 

POTWIERDZENIA SPEŁNIANIA WARUNKÓW UDZIAŁU W POST ĘPOWANIU ORAZ NIEPODLEGANIA WYKLUCZENIU 

NA PODSTAWIE ART. 24 UST. 1 USTAWY  

III.4.1) W zakresie wykazania spełniania przez wyko nawcę warunków, o których mowa w art. 22 ust. 1 ustawy, 

oprócz o świadczenia o spełnieniu warunków udziału w post ępowaniu, nale Ŝy przedło Ŝyć: 

� koncesję, zezwolenie lub licencję  

� wykaz narządzi, wyposaŜenia zakładu i urządzeń technicznych dostępnych wykonawcy usług lub robót 

budowlanych w celu realizacji zamówienia wraz z informacją o podstawie dysponowania tymi zasobami  

III.4.2) W zakresie potwierdzenia niepodlegania wyk luczeniu na podstawie art. 24 ust. 1 ustawy, nale Ŝy przedło Ŝyć: 

� oświadczenie o braku podstaw do wykluczenia  

� aktualny odpis z właściwego rejestru, jeŜeli odrębne przepisy wymagają wpisu do rejestru, w celu wykazania braku 

podstaw do wykluczenia w oparciu o art. 24 ust. 1 pkt 2 ustawy, wystawiony nie wcześniej niŜ 6 miesięcy przed 

upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo 

składania ofert, a w stosunku do osób fizycznych oświadczenie w zakresie art. 24 ust. 1 pkt 2 ustawy  

� wykonawca powołujący się przy wykazywaniu spełniania warunków udziału w postępowaniu na potencjał innych 

podmiotów, które będą brały udział w realizacji części zamówienia, przedkłada takŜe dokumenty dotyczące tego 

podmiotu w zakresie wymaganym dla wykonawcy, określonym w pkt III.4.2.  

III.4.3) Dokumenty podmiotów zagranicznych 

JeŜeli wykonawca ma siedzib ę lub miejsce zamieszkania poza terytorium Rzeczypos politej Polskiej, przedkłada: 

III.4.3.1) dokument wystawiony w kraju, w którym ma  siedzib ę lub miejsce zamieszkania potwierdzaj ący, Ŝe: 

� nie otwarto jego likwidacji ani nie ogłoszono upadłości - wystawiony nie wcześniej niŜ 6 miesięcy przed upływem 

terminu składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo składania 

ofert  

� nie orzeczono wobec niego zakazu ubiegania się o zamówienie - wystawiony nie wcześniej niŜ 6 miesięcy przed 

upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo 

składania ofert  

III.6) INNE DOKUMENTY 

Inne dokumenty niewymienione w pkt III.4) albo w pk t III.5) 



(1) dowód wniesienia wadium, (2)dokument ustanawiający Pełnomocnika do reprezentowania Wykonawców wspólnie 

ubiegających się o udzielenie niniejszego zamówienia albo reprezentowania w postępowaniu i zawarcia umowy w sprawie 

niniejszego zamówienia publicznego - w przypadku, gdy Wykonawcy składają wspólną ofertę, (3)stosowne pełnomocnictwo(a) - 

w przypadku, gdy upowaŜnienie do podpisania oferty nie wynika bezpośrednio ze złoŜonego w ofercie odpisu z właściwego 

rejestru albo zaświadczenia o wpisie do ewidencji działalności gospodarczej. 

III.7) Czy ogranicza si ę moŜliwo ść ubiegania si ę o zamówienie publiczne tylko dla wykonawców, u któ rych ponad 50 % 

pracowników stanowi ą osoby niepełnosprawne: nie 

SEKCJA IV: PROCEDURA  

IV.1) TRYB UDZIELENIA ZAMÓWIENIA  

IV.1.1) Tryb udzielenia zamówienia:  przetarg nieograniczony. 

IV.2) KRYTERIA OCENY OFERT  

IV.2.1) Kryteria oceny ofert: najniŜsza cena. 

IV.2.2) Czy przeprowadzona b ędzie aukcja elektroniczna:  nie. 

IV.3) ZMIANA UMOWY  

Czy przewiduje si ę istotne zmiany postanowie ń zawartej umowy w stosunku do tre ści oferty, na podstawie której 

dokonano wyboru wykonawcy: tak 

Dopuszczalne zmiany postanowie ń umowy oraz okre ślenie warunków zmian  

Zamawiający przewiduje moŜliwość dokonania istotnych zmian w umowie pod następującymi warunkami: -działań osób 

trzecich lub organów władzy publicznej, które spowodują przerwanie lub czasowe zawieszenie realizacji zamówienia, -

konieczność wprowadzenia takich zmian wynika z okoliczności, których nie moŜna było przewidzieć w chwili zawarcia umowy, 

lub zmiany te są korzystne dla zamawiającego, -niewykorzystania maksymalnej nominalnej kwoty brutto przeznaczonej na 

realizację zadania, -wystąpienia takich warunków atmosferycznych, które ze względów obiektywnych uniemoŜliwiają wykonanie 

usługi zgodnie ze specyfikacją istotnych warunków zamówienia, -wystąpienia nieoczekiwanych trudności technicznych, których 

nie moŜna było przewidzieć w chwili zawarcia umowy, -wystąpienia awarii nie zawinionej czynnościami lub nie wynikającej z 

zaniechania czynności, do których Wykonawca był zobowiązany, -przerwanie realizacji zamówienia w sytuacjach określonych 

w art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami, -nieprzewidzianych okoliczności 

formalno-prawnych. 

IV.4) INFORMACJE ADMINISTRACYJNE  

IV.4.1) Adres strony internetowej, na której jest dost ępna specyfikacja istotnych warunków zamówienia:  

http://www.bip2.murowana-goslina.pl 

Specyfikacj ę istotnych warunków zamówienia mo Ŝna uzyska ć pod adresem:  Urząd Miasta i Gminy ul. Poznańska 16, 

pokój 32 62-095 Murowana Goślina. 

IV.4.4) Termin składania wniosków o dopuszczenie do  udziału w post ępowaniu lub ofert:  11.05.2011 godzina 10:00, 

miejsce: Urząd Miasta i Gminy ul. Poznańska 18, 62-095 Murowana Goślina,pokój nr 1 kancelaria. 

IV.4.5) Termin zwi ązania ofert ą: okres w dniach: 30 (od ostatecznego terminu składania ofert). 

IV.4.16) Informacje dodatkowe, w tym dotycz ące finansowania projektu/programu ze środków Unii Europejskiej:  

Zamawiający nie przewiduje: a)zawarcia umowy ramowej; b)rozliczeń w walucie obcej; c)przeprowadzenia aukcji 

elektronicznej; d)zwrotu kosztów udziału w postępowaniu. Wykonawcy ponoszą wszelkie koszty własne związane z 



przygotowaniem i złoŜeniem oferty, niezaleŜnie od wyniku postępowania. Zamawiający w Ŝadnym przypadku nie odpowiada za 

koszty poniesione przez Wykonawców w związku z przygotowaniem i złoŜeniem oferty. Wykonawcy zobowiązują się nie 

podnosić jakichkolwiek roszczeń z tego tytułu względem Zamawiającego, z zastrzeŜeniem art. 93 ust. 4 u.p.z.p.. 

IV.4.17) Czy przewiduje si ę uniewa Ŝnienie post ępowania o udzielenie zamówienia, w przypadku nieprz yznania środków 

pochodz ących z bud Ŝetu Unii Europejskiej oraz niepodlegaj ących zwrotowi środków z pomocy udzielonej przez 

państwa członkowskie Europejskiego Porozumienia o Woln ym Handlu (EFTA), które miały by ć przeznaczone na 

sfinansowanie cało ści lub cz ęści zamówienia: nie 

 

 

 


